
 

R.A..n. 1542/2018 

 

DIP. ASOE 2018       REPUBBLICA ITALIANA 

 
 

 

REGIONE SICILIANA 

---------------------------------- 
ASSESSORATO DELLA SALUTE 

DIPARTIMENTO 

ATTIVITA’ SANITARIE ED OSSERVATORIO EPIDEMIOLOGICO 

                                                                               AREA 1 COORDINAMENTO, AA.GG.e CC 
                                                                               Impegno e  Liquidazione fattura Wind 

 
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana 

VISTA la legge n.833/78; 

VISTA la l.r. 15/05/2000, n.10; 

VISTA la L.r. 19/2008 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la l.r. 08/07/1977, n.47; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 50/2016; 

VISTO il D.A. 1276 del 15.6.2007 e successive modifiche ed integrazioni, che disciplina 

l’acquisizione in economia di beni e servizi per i Dipartimenti dell’Assessorato 

della Salute; 

VISTO il D.lvo 23.6.2011 n. 118 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la Circolare n. 9 del 18.3.2015 dell’Assessorato dell’Economia riguardante la 

scissione dei pagamenti  ai fini dell’Iva, prevista dall’art. 1, comma 629, lettera b, 

della legge 23.12.2014 n. 190; 

VISTO il D.A. interassessoriale n. 269 del 23.2.2015 con il quale è stato revocato il D.A. 

2091 del 25.8.2010 e sono stati affidati per la gestione al Dipartimento Attività 

Sanitarie  i capitoli di spesa strumentali del Dipartimento stesso ad eccezione dei 

Capitoli di spesa 416503, 416507 e 416508; 

VISTA   la legge regionale del 08/5/2018, n 9 che approva il Bilancio provvisorio della 

Regione Siciliana per  l’esercizio finanziario 2018;  

VISTO il D.A.  n. 01487 dell’1 agosto 2013 che istituisce nella Regione Siciliana la Base 

Dati Assistiti realizzata nell’ambito del Piano Operativo di assistenza tecnica alle 

regioni dell’Obiettivo Convergenza (POAT) 2007-2013, linea trasversale 1, da 

utilizzare tra l’altro quale strumento per la realizzazione sia dei sistemi di 

sorveglianza nel settore sanitario, che del fascicolo sanitario  elettronico, previsto 

dall’art.12 della legge n.221 del 17 dicembre 2012; 

CONSIDERATO che col predetto D.A. la gestione della Banca dati è stata assegnata al 

questo Dipartimento; 

VISTA la nota prot. 177 del 18 febbraio 2014, con la quale, per la pubblicazione e la 

consultazione online della predetta Banca dati il Dipartimento Epidemiologia del 

SSR ASL RME di Roma, in qualità di Ente attuatore, ha richiesto  alla Wind  SpA 

in data 18 febbraio 2014 l’attivazione di una specifica linea internet HDSL, per la 

durata di 12 mesi al termine dei quali, in coincidenza della conclusione del 

progetto ministeriale, era prevista la voltura dei servizi presso la Regione 

Siciliana;  

2016  DASOE  Area 1 Coord,. AA. GG. e CC. Impegno pagamento fattura WIND 



 

 

CONSIDERATO che  in data 8 ottobre 2015 è stata effettuata da parte della WIND la 

predetta voltura; 

VISTA la fattura  n.  2018E000005990 del 21/7/2018 presentata dalla WIND Tre SpA per 

un importo di € 623,08 compresa IVA al 22%, relativa alla fornitura predetta per 

il periodo 1/07/2018-31/08/2018; 

CONSIDERATO che al fine del pagamento della fattura sopra citata occorre procedere 

all’impegno della somma di € 623,08 comprensiva di IVA, sul capitolo 416558 del 

bilancio regionale per l’esercizio finanziario in corso; 

VISTO il DURC in corso di validità; 

RITENUTO di dover procedere, altresì, alla liquidazione della predetta fattura in favore 

della WIND Tre  SpA; 

  

         DECRETA 

Art.1) E’ impegnata  la somma complessiva di € 623,08 sul capitolo 416558 Cod. Siope 

1.03.02.05.999 del Bilancio regionale per l’esercizio finanziario 2018. 

Art.2) E’ disposta  la liquidazione della somma di € 510,72 quale quota imponibile in favore 

della WIND Tre  SpA. 

 Art.3) E’ autorizzato il versamento dell’importo dell’Iva pari ad € 112,36 con le modalità 

previste dalla Circolare n. 9/2015 di cui in premessa.  

Art.4) E’ emesso mandato   collettivo   di  pagamento per gli importi di € 510,72  ed  € 

112,36 per complessivi  €  623,08 (IVA inclusa).  

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet della Regione Siciliana ai sensi 

dell’Art. 68 della L.R. 12.8.2014 n.21.  

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per l’Assessorato della Salute per la 

registrazione. 

  05/09/2018   

                                                                        F.to  

Il Funzionario 

(G. Galioto) 

                                                                                               Il Dirigente dell’Area 

                                                                                         (Arch. Giuseppe Caltabellotta) 

                                                               

  

 

 


